РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 января  2016 года

                                 № 03
Об утверждении перечня объектов,

находящихся в собственности муниципального
 образования «город Свирск», в отношении которых
планируется заключение концессионных соглашений
В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 21.07.2005            № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», статьями 16, 51 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Свирск», в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений (приложение).

 2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «город Свирск»                    (Е.Н. Бережных)  разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации муниципального образования «город Свирск».

Мэр                                                                                                         В.С. Орноев

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города

от 15.01.2016 № 03
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования «город Свирск», в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения
	№
	Наименование

имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Площадь,

кв.м./

протяженность, м

	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая

первоначальная стоимость,
тыс.руб.

	Кадастровый (условный)

номер

	Основание

нахождения

имущества у юридического

лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Объекты теплоснабжения

	1.
	Здание котельной
	Иркутская область,
г. Свирск,
мкр. Березовый,
ул. Набережная, д. 1/1
	492,8
	1971

	1400,74
	38:33:000000:1158
	Свидетельство

о государственной регистрации  права 38 АЕ 394617  от 08.05.2014

	2.
	Здание котельной
	Иркутская область,

г. Свирск,

ул. Промучасток,  д.5
	8064,2
	1989
	62 396,096
	38:33:020125:274
	Свидетельство

о государственной регистрации  права 38 АЕ 322308  от 25.03.2014

	3
	Здание котельной
	Иркутская область,

г. Свирск,

ул. Добролюбова,  д.12/1
	218,2
	1960
	108,697
	38:33:020127:161
	Свидетельство

о государственной регистрации  права 38 АЕ 394651 от 08.05.2014

	4
	Тепловые сети
	Иркутская область,

г. Свирск , мкр. Березовый от котельной к гаражу, ЖКУ, по ул. Набережная к домам №№ 1,2,3,9, ул. Лесная к домам №№ 1,2,3, ул. Серегина к домам №№ 1,1-а,2,3,4,5,8,11,14,15,16, ул. Дачная к домам №№ 5,7 (метров)
	1607
	1969
	7 581,432
	38:33:030101:400
	Свидетельство

о государственной регистрации  права 38 АЕ 394630 от 08.05.2014

	5
	Тепловые сети
	Иркутская область,

г. Свирск , от ТК-1 до ТК-8 к территории ООО "РМЗ", по ул. Ангарская к зданию            № 2 (детскому саду "Колокольчик"), до ТК-7-4-3, по ул. Маяковского к домам 337. №39 по ул. Строительная к домам №1, №2, №3, №4, по ул. Толстого к дому №3, по ул. 4-я Чапаева к дому №1, от ТК-8 до ТК-16 по ул. Маяковского к домам №21, №23, №25, №27, №29, №31, №33, №35, №36,№38, №40, №42, №44, по ул. Денисенко к домам №1, №2, №5, №7, №8, №10, №12, №14, №16, №17, №18, №20, №21, по ул. Говоровой к домам №1, №2, №4, №5, №6, №7, №8, №9, №10, №11, №12, №14, №15, №16, №17, 318, №19, №21, №22, №23, №24, №25, №26, №27, №28, по ул. Комсомольская к домам №12, №29, №31, №33, №35, №37, №39, по ул. Чапаева к домам №4, №6, №8, №10, №12, №14, №16, №18, №20, по ул. Ленина к домам №43, №45;
	4050
	1968
	3 530,484
	38:33:000000:1232
	Свидетельство

о государственной регистрации  права
 113415 от 22.07.2015

	6
	Тепловые сети
	Иркутская область,

г. Свирск, от котельной (ул. Добролюбова, 12/1) к дому №14 по ул. Добролюбова, к домам №№ 2,3,4 (школе) по ул. Мира, по ул. Л.Шевцовой к зданиям №№3 по ул. Октябрьская
	1236
	1972
	6 754,648
	38:33:000000:1196
	Свидетельство

о государственной регистрации  права
113414 от 22.07.2015

	7
	Тепловые сети
	Иркутская область,

г. Свирск, от УТ3 вдоль ул. Ленина, вдоль Технологического проезда до  КН, от территории Центральной котельной по территории бывшего завода «ВСЭ».
	2117
	1968
	32 714,068
	38:33:000000:1254
	Свидетельство

о государственной регистрации  права
113413 от 22.07.2015

	8
	Тепловые сети
	Иркутская область,

г. Свирск, от УТ3 по нечетной стороне ул. Ленина до ТК 41, от ТК 38 по ул. Лермонтова до ТК 38-9, от ТК 40 по ул. Совхозная до ТК40-13,  от ТК 40-5 по ул. Б.Кирова до ТК 40-14, от ТК 41 по  четной стороне ул. Молодежная, по нечетной стороне ул. Молодежная до ТК 32-1, от  ТК 42-5 по ул. Комсомольская до ТК 42-10, от ТК 42-10 по ул. О.Кошевого до ТК 42-11, от ТК 41 по ул. Ленина до ТК 41-1 по ул. Степная, от ТК 41-1 по ул. Степная  до ТК 41-2 по ул. Комсомольская до ТК 41-4 по ул. О.Кошевого
	5902
	1968
	46 350,984
	38:33:000000:1280
	Свидетельство

о государственной регистрации  права
113412 от 22.07.2015

	9
	Тепловые сети
	Иркутская область,

г. Свирск, от УТ3 до ТК34а-2_б/л по ул. Ленина до ТК16-а по ул. Маяковского, от ТК16-а до ТК16-3 по ул. Маяковского, от ТК16-4 по ул. Комсомольская до ТК16-9 по ул. Дзержинского, от ТК16-6 по ул. Чкалова до стадиона «Труд», от ТК16-а-1 по четной стороне ул. Чкалова до ТК 16-а,  от ТК17  до ТК28 по ул. Лермонтова, 4,  от ТК18 по ул. Дзержинского до ул. Ленина, 35, от ТК19 по ул. Дзержинского до ул. Ленина, 27,  от ТК20 по ул. Щорса до ТК20-7 по ул. Хасановских боев, 9,  от ТК21 по ул. Щорса до ул. Ленина, 23,  от ТК22 по ул. Маяковского до ТК22-4 по ул. Лазо, 9, от ТК23 по ул. Маяковского, 14 до ТК23-3 по ул. Ленина, 21,  от ТК24 по ул. Лазо до ТК36-1 по ул. Ленина, 13,  от ТК 24 по ул. Лазо до ТК 24-1 по ул. Комсомольская, 13/А, от ТК27 через ТК27-2 по ул. Комсомольская до ул. О.Кошевого, от ТК29 по ул. Тимирязева до ТК29-12 по ул. Лермонтова, 15,  от ТК29 по ул. Маяковского через ул. Тимирязева до ТК32-2 по ул. Комсомольская, 1/А и до ул. О.Кошевого, 9
	7979
	1968
	49 201,918
	38:33:000000:1279
	Свидетельство

о государственной регистрации  права
113416 от 22.07.2015

	10
	Здание конторы
	Иркутская область,

г. Свирск,

мкр. Березовый,

ул. Набережная, д. 1/А
	413,7
	1971
	3 075,449
	38:33:000000:1157
	Свидетельство

о государственной регистрации  права
106982 от 22.07.2015

	Объекты водоснабжения и водоотведения

	1
	Насосная станция
	Иркутская область,

г. Свирск,
ул. Октябрьская,  д. 3/5
	14,3
	1961
	257,975
	38:33:020141:152
	Свидетельство

о государственной регистрации  права
105641 от 14.05.2015

	2
	Сети водопровода
	Иркутская область,

г. Свирск,  от ВК63 по ул. Совхозная к ВК299, к домам №№ 48,60,61 по ул. Совхозная
	1244
	1968
	1 771,761
	38:33:000000:1179
	Свидетельство

о государственной регистрации  права
082833 от 06.07.2015

	3
	Сети водопровода
	Иркутская область,

г. Свирск,  от ВК21 к домам №№ 9,11 по ул. О.Кошевого, к домам №№ 1-а,2,3-а по ул. Комсомольская, к магазину, к дому №3 по ул. Молодежная, от ВК88 к домам №№ 1,1-а по ул. Молодежная, к автомойке
	702
	1968
	1211,075
	38:33:000000:1165
	Свидетельство

о государственной регистрации  права 38 АЕ 444649  от 27.06.2014

	4
	Сети водопровода
	Иркутская область,

г. Свирск, от ВК66 к дому № 1а по ул. Молодежная, к домам №№ 1,1-а, 2-б,3,9 по ул. Ленина, к домам №№ 1,2,3,4,6,10 по ул. Тимирязева, к домам №№ 2,2-а,9 по ул. Комсомольская, к домам №№ 1,2,4,5,6,7,8,9,10,11 по ул. Лермонтова, к домам №№ 6,8,10 по ул. Маяковского
	2896
	1950
	3753,100
	38:33:000000:1164
	Свидетельство

о государственной регистрации  права 38 АЕ 444741  от 27.06.2014

	5
	Сети водопровода
	Иркутская область,

г. Свирск, от ВК 64 по ул. Степная до ВК17, к домам №№ 2,2-а,4,6,8,10-б по ул. Молодежная, к дому № 3 по ул. Степная, к домам №№ 13,15,17,21 по ул. О. Кошевого, к домам №№ 24,28,30 по ул. Советская
	2045
	1981
	4 155,229
	38:33:000000:1167
	Свидетельство

о государственной регистрации  права 38 АЕ 580455  от 10.12.2014

	6
	Сети водопровода
	Иркутская область,

г. Свирск, от скважины по ул. Заводская до ВК36, по ул. Киевская до ВК202
	1591
	1955
	682,949
	38:33:000000:1169
	Свидетельство

о государственной регистрации  права 38 АЕ 578314  от 05.11.2014

	7
	Сети водопровода
	Иркутская область,

г. Свирск, от ВК 26 по ул. О. Кошевого до ВК105, к домам №№ 3,5,7,7/1 по ул. Хасановских боев, к домам №№ 4,11,13,13-а, 15-а по ул. Комсомольская, к домам №№ 7,20 по ул. Маяковского, к домам №№ 2,4,5,6,9 по ул. Лазо, к домам №№ 1,3 по ул. Дзержинского, к домам №№ 1,3,7 по ул. Щорса, к домам №№ 13,15,17,19,21,23 по ул. Ленина до ВК122
	3097
	1953
	7 266,193
	38:33:000000:1171
	Свидетельство

о государственной регистрации  права 38 АЕ 580456  от 10.12.2014

	8
	Сети водопровода
	Иркутская область,

г. Свирск, от ВК5 по ул. Свердлова, ул. Ленина до ВК65
	1529
	1969
	1 236,154
	38:00:000000:268
	Свидетельство

о государственной регистрации  права 38 АЕ 578362  от 06.11.2014

	9
	Сети водопровода
	Иркутская область,

г. Свирск, от ВК36 по ул. Чапаева до ВК164, ВК156, к домам №№ 1,2-а по ул. Хасановских боев, к домам №№ 2,4,6, по ул. Дзержинского, к домам №№ 1,3,8 по ул. Чкалова, к домам №№ 6,17,19,21,23,25,27 по ул. Комсомольская, к домам №№ 11,13,15,17,19,22,24 по ул. Маяковского, к домам №№ 10,16,43,45 по ул. Ленина, к магазину
	3345
	1948
	3 973,441
	38:33:000000:1168
	Свидетельство

о государственной регистрации  права 38 АЕ 578361  от 06.11.2014

	10
	Сети водопровода
	Иркутская область,

г. Свирск, от ВК2 по ул. Красноармейская, ул. Заводская, пер. Ангарский, до территории котельной, до ВК53
	5239
	1979
	8 457,537
	38:00:000000:267
	Свидетельство

о государственной регистрации  права 38 АЕ 578275  от 05.11.2014

	11
	Сети водопровода
	Иркутская область,

г. Свирск, от территории водозабора по ул. Красноармейская, ул. Гоголя, ул. Заводская, пер. Ангарский до ВК53
	5859
	1968
	5 206,885
	38:00:000000:266
	Свидетельство

о государственной регистрации  права 38 АЕ 578276  от 05.11.2014

	12
	Сети водопровода
	Иркутская область,

г. Свирск, от ВК52 к пожарной части (Промучасток, 7/1) до ВК318, от ВК54" к гаражу (Промучасток, 7) до ВК320, от ВК53 к котельной (ул. Промучасток, 50 на территории ЗАО "Актех-Байкал"
	1332
	1949
	679,227
	38:33:000000:1180
	Свидетельство

о государственной регистрации  права 38 АЕ 580411  от  09.12.2014

	13
	Сети водопровода
	Иркутская область,

г. Свирск, от скважины до резервуаров, по ул. Октябрьская до ул. Литвинова до ВК 275, до больницы (ул. Октябрьская, 3), по ул. Л.Шевцовой до котельной, по ул. Мира до ВК283", к школе (ул. Мира, 4), по ул. Белинского, ул. Литвинова до ул. Радищева к ВК282
	3557
	1948
	2 777,822
	38:33:000000:1178
	Свидетельство

о государственной регистрации  права 38 АЕ 578500  от  07.11.2014

	14
	Сети водопровода
	Иркутская область,

г. Свирск, от резервуаров до ВК 203, до ВК202 по ул. Киевская по ул. Киевская, по ул. Комсольская до ВК209, по ул. Ангарская к дому №2
	1556
	1948
	664,491
	38:33:000000:1181
	Свидетельство

о государственной регистрации  права 38 АЕ 695229  от  06.02.2015

	15
	Сети водопровода
	Иркутская область,

г. Свирск, от ВК 255 до территории ВСЭ до территории ВСЭ, до садоводческого кооператива "Астра", до ВК258 по ул. Депутатская, до ВК259 по ул. Р.Люксембург, по ул. Лесная, 1, до территории ООО ТМ "Байкал" по ул. Профсоюзная, ул. Володарского, ул. Матросова, ул. Тургенева до ВК267
	2561
	1949
	1 097,845
	38:33:000000:1184
	Свидетельство

о государственной регистрации  права 38 АЕ 695231  от  06.02.2015

	16
	Сети водопровода
	Иркутская область,

г. Свирск, от скважины "Порт" до водозаборной колонки
	97
	1978
	117,360
	38:33:020104:85
	Свидетельство

о государственной регистрации  права 38 АЕ 695230  от  06.02.2015

	17
	Сети водоснабжения
	Иркутская область,

г. Свирск, от ВК202 до ВК212 по ул. Киевская, от ВК212 до ВК213, от ВК212 до ВК 214, от ВК214 до ВК226 по ул. Трудовая, от ВК214 до ВК215, от ВК215 к территории ООО "Сибирь", от ВК215 до ВК215", от ВК215" к дому № 5 по ул. Киевская, от ВК215"до ВК217, от ВК217 до территории АСО, от ВК217 до ВК219, от ВК219 до ВК220 по ул. Майская, от ВК219 до ВК 221, от ВК221 до ВК224 по ул. Усольская, от ВК 224 до ВК 225 по ул. Трудовая, от ВК221 до ВК222 по ул. Усольская, от ВК222 до ВК223 по ул. Шелехова;
	2179
	1952
	847,264
	38:33:000000:1278
	Свидетельство

о государственной регистрации  права
009477 от 01.04.2015

	18
	Сооружение насосной станции второго подъема
	Иркутская область,

г. Свирск, ул. Октябрьская,1
	99
	1971
	1 002,743
	38:33:020127:119
	Свидетельство

о государственной регистрации  права 38 АД 566540  от 12.10.2011

	19
	Канализационная сеть
	ул. Советская в г. Свирске Иркутской области
	100
	1997
	-
	-
	Разделительный акт  о разграничении муниципального имущества между муниципальным образованием «город Свирск» и муниципальным образованием «город Черемхово» от 06.10.2008

	20
	Канализационная сеть
	д. 19, д. 21 по ул. О.Кошевого в г. Свирске Иркутской области
	1200
	1990
	-
	-
	Разделительный акт  о разграничении муниципального имущества между муниципальным образованием «город Свирск» и муниципальным образованием «город Черемхово» от 06.10.2008

	21
	Напорный коллектор
	от КНС ул. Свердлова до КНС ул. Промучасток, 7 (через ул. О.Кошевого) в г. Свирске Иркутской области
	2390
	1981
	-
	-
	Разделительный акт  о разграничении муниципального имущества между муниципальным образованием «город Свирск» и муниципальным образованием «город Черемхово» от 06.10.2008

	22
	Канализационная сеть,
	ул. Молодежная - ул. Тимирязева - ул. О.Кошевого -ул. Ленина в г. Свирске Иркутской области
	4365
	1981
	-
	-
	Разделительный акт  о разграничении муниципального имущества между муниципальным образованием «город Свирск» и муниципальным образованием «город Черемхово» от 06.10.2008

	23
	Канализационная сеть
	ул. Молодежная - ул. Комсомольская - ул. Степная -ул. Свердлова в г. Свирске Иркутской области
	735
	1981
	-
	-
	Разделительный акт  о разграничении муниципального имущества между муниципальным образованием «город Свирск» и муниципальным образованием «город Черемхово» от 06.10.2008

	24
	Канализационная сеть
	МОУ СОШ № 3 в г. Свирске Иркутской области
	300
	1990
	-
	-
	Разделительный акт  о разграничении муниципального имущества между муниципальным образованием «город Свирск» и муниципальным образованием «город Черемхово» от 06.10.2008

	25
	Канализационная сеть
	ул. Лермонтова - ул. Лазо - ул. О.Кошевого -ул. Комсомольская в г. Свирске Иркутской области
	1115
	1969
	-
	-
	Разделительный акт  о разграничении муниципального имущества между муниципальным образованием «город Свирск» и муниципальным образованием «город Черемхово» от 06.10.2008

	26
	Канализационная сеть
	ул. Лермонтова - ул. Комсомольская - ул. Лазо -ул. Ленина в г. Свирске Иркутской области
	1030
	1969
	-
	-
	Разделительный акт  о разграничении муниципального имущества между муниципальным образованием «город Свирск» и муниципальным образованием «город Черемхово» от 06.10.2008

	27
	Канализационная сеть
	ул. Лазо - ул. Хасановских боёв - ул. Комсомольская -ул. Щорса в г. Свирске Иркутской области
	1780
	1978
	-
	-
	Разделительный акт  о разграничении муниципального имущества между муниципальным образованием «город Свирск» и муниципальным образованием «город Черемхово» от 06.10.2008

	28
	Канализационная сеть
	ул. Лазо - ул. Маяковского - ул. Щорса -ул. Ленина в г. Свирске Иркутской области
	1150
	1976
	-
	-
	Разделительный акт  о разграничении муниципального имущества между муниципальным образованием «город Свирск» и муниципальным образованием «город Черемхово» от 06.10.2008

	29
	Канализационная сеть
	ул. Щорса - ул. Комсомольская - ул. Дзержинского -ул. Ленина в г. Свирске Иркутской области
	1740
	1960
	-
	-
	Разделительный акт  о разграничении муниципального имущества между муниципальным образованием «город Свирск» и муниципальным образованием «город Черемхово» от 06.10.2008

	30
	Канализационная сеть
	ул. Чкалова - ул. Комсомольская - ул. Дзержинского -ул. Ленина в г. Свирске Иркутской области
	3700
	1961
	-
	-
	Разделительный акт  о разграничении муниципального имущества между муниципальным образованием «город Свирск» и муниципальным образованием «город Черемхово» от 06.10.2008

	31
	Канализационная сеть
	ул. Чкалова - ул. Чапаева - ул. Маяковского -ул. Ленина в г. Свирске Иркутской области
	760
	1962
	-
	-
	Разделительный акт  о разграничении муниципального имущества между муниципальным образованием «город Свирск» и муниципальным образованием «город Черемхово» от 06.10.2008

	32
	Канализационная сеть
	МОУ СОШ № 1- ДК «Русь» в г. Свирске Иркутской области
	1550
	1961
	-
	-
	Разделительный акт  о разграничении муниципального имущества между муниципальным образованием «город Свирск» и муниципальным образованием «город Черемхово» от 06.10.2008

	33
	Канализационная сеть
	от д. 17 до д. 27 по ул. Комсомольская в г. Свирске Иркутской области
	700
	1961
	-
	-
	Разделительный акт  о разграничении муниципального имущества между муниципальным образованием «город Свирск» и муниципальным образованием «город Черемхово» от 06.10.2008

	34
	Канализационная  сеть
	д. 2 по ул. Ангарская  в г. Свирске Иркутской области
	400
	1954
	-
	-
	Разделительный акт  о разграничении муниципального имущества между муниципальным образованием «город Свирск» и муниципальным образованием «город Черемхово» от 06.10.2008

	35
	Канализационный коллектор
	от ул. Мира до территории завода ООО «СРМЗ» в г. Свирске Иркутской области
	800
	1972
	-
	-
	Разделительный акт  о разграничении муниципального имущества между муниципальным образованием «город Свирск» и муниципальным образованием «город Черемхово» от 06.10.2008

	36
	Канализационная сеть
	от д. 2 до д. 14 по ул. Киевская  в г. Свирске Иркутской области
	1000
	1960
	-
	-
	Разделительный акт  о разграничении муниципального имущества между муниципальным образованием «город Свирск» и муниципальным образованием «город Черемхово» от 06.10.2008

	37
	Канализационная сеть
	От территории завода ООО «АСД» до КНС ул. Промучасток, 7 в г. Свирске Иркутской области
	1500
	1960
	-
	-
	Разделительный акт  о разграничении муниципального имущества между муниципальным образованием «город Свирск» и муниципальным образованием «город Черемхово» от 06.10.2008

	38
	Канализационный коллектор
	от КНС ул. Свердлова до КНС ул. Промучасток, 7 (через ул. Ленина) в г. Свирске Иркутской области
	1375
	1960
	-
	-
	Разделительный акт  о разграничении муниципального имущества между муниципальным образованием «город Свирск» и муниципальным образованием «город Черемхово» от 06.10.2008

	39
	Канализационная сеть
	по ул. Ленина- ул. Лермонтова- ул. Маяковского- ул. Комсомольская- ул. Тимирязева в г. Свирске Иркутской области
	2558
	1968
	-
	-
	Разделительный акт  о разграничении муниципального имущества между муниципальным образованием «город Свирск» и муниципальным образованием «город Черемхово» от 06.10.2008

	40
	Производственное здание Сан.- тех. Цеха
	Иркутская область,

г. Свирск, ул. Промучасток,7
	51,2
	1943
	360,20393
	38:33:020125:180
	Свидетельство

о государственной регистрации  права 38 АЕ 615697  от  26.12.2014

Руководитель аппарата  администрации                                                                                                                    Г.А. Макогон